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Yläpääkaupunki  
 

Kuntaministeri Hannes Manninen tuli ehdottaneeksi, että Oulusta pitäisi tehdä Suomeen toinen 

pääkaupunki. Ehdotus on suunnilleen samaa luokkaa kuin Mannisen puoluetoverin Eino Uusitalon 

aikoinaan esittämä idea, että yya-sopimuksen solmimispäivästä pitäisi tehdä Suomen toinen 

itsenäisyyspäivä, mutta niin vain sai Mannisen ehdotus eteläsuomalaiset hysterian partaalle. Ei 

missään tapauksessa! Vaikka Keravasta toinen pääkaupunki ennen kuin Oulusta! Onko Manninen 

tullut hulluksi!?  

 

Joo. Oulusta siis ei ilmeisesti tule Suomen toista pääkaupunkia, tuskin edes kolmatta. Tosin 

käytännössähän se on sitä ollut jo vuosikaudet, kukaan vain ei ole mokomasta hermostunut, koska 

sitä ei ole virallisesti kuulutettu.  

 

Ihan vain etelän reaktion takia olisi kuitenkin houkuttelevaa ruveta pääkaupungiksi. Olisi jännä 

katsoa, montako epätoivoista tamperelaista hyppisi Näsinneulasta ja säntäilisivätkö turkulaiset 

laumoittain Aurajokeen. Puhumattakaan helsinkiläisistä, espoolaisista ja vantaalaisista, joita 

tuupertuisi kuin russakoita pelkästä järkytyksestä.  

 

Miksipä me oikeastaan pysähtyisimme kakkoseksi? Ei Suomen kokoinen maa kahta pääkaupunkia 

tarvitse. Helsinki joutaisi siis lakkauttaa, tai hajasijoittaa landelle ympäri maata: Töölö Tyrnävälle, 

Eduskuntatalo Enontekiölle, Pasila Posiolle, Kolera-allas Kolariin ja niin edelleen.  

 

Jos Oulu olisi pääkaupunki, joutuisimme kyllä tekemään täällä joitakin uudistuksia. Oopperatalo 

pitäisi tietysti saada, tai vaihtoehtoisesti syvä monttu, jonne kärrättäisiin rahaa kottikärryillä ja jonka 

pohjalla lihava nainen kirkuisi falsetissa. Kaupunginvaltuuston pitäisi opetella riitelemään joka 

asiasta ja teknologiakeskukset lakkautettaisiin.  

 

Asuntojen hinnat olisi kerrottava kolmella, vuokrat neljällä ja työmatkat viidellä. Kaupungin 

ympärille tarvittaisiin kaksinkertainen kehätie, joka pitäisi maalaiset loitolla - tai ehkä alkuun 

Pohjantie riittäisi.  

 

Muutenkin liikennettä pitäisi monimutkaistaa ja hidastaa, sillä pääkaupungissa ei sovi päästä 

mistään mihinkään alle tunnissa. Asiaa varmaan auttaisi se, että kaikki onnikat - anteeksi dösät - 

pantaisiin kulkemaan vireillä olevan kallioparkin kautta. Jos sinne lähetettäisiin stogetkin, saataisiin 

saman tien metro. 

 

Jonkin verran pitäisi ilmeisesti opetella stadin slangia, jotta pääkaupunkilaisuus kuulostaisi 

uskottavalta. Esimerkiksi "pölijä" on stadiksi "dille", "korttikaari" on "bose", "paska kaupunni" on 

"skeida stadi" ja "pelekääkkönä polliisia?" kuuluu "skagaatsä skoudee?"  

 

Mutta siinä se olisikin. Ei pääkaupunkina oleminen niin kummoista ole. Kyllä nelisatavuotias Oulu 

siihen pystyy, kun sellainenkin syrjäseutui kuin Helsinki on onnistunut olemaan pääkaupunkina 

kohta kaksisataa vuotta.  
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